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17. Reichserbschaftssteuer im Rcchuungsjabre 1912 (1. 4. 12 — 81. 3. 13)
sVierteljahrshefte zur Statistik des Deutschen Reichs, 1914, I)

Erwerber- und 
Steuerklasse

Der Erwerbsansälle von Todes wegen Der Schenkungen unter Lebenden
S-l" s Tuner

Zahl Gesamnemwcrt

I. n) Leibliche Eltern.........

l>) Geschwister...................

e) Abkömmlinge 1. Grades 
von Geschwistern ....

564
* , 
36 658

' v8
38 197 

" 8

19 047 429
* 2 2;a>o 
295 093 276
* Lr rkr

227 820 050
* 18 8--

I 032 483 
" 900
14 926 959 
' 2 -Z6

11 079 629
' 5052

17

1 064 
' 4

1 687 
" 2

550 378

8 388 894 
' 15740

8 782 272 
* - 2 8y2

27 811

390 530 
' 816

355 137 
5-5

Steuerklasse I. ... 75 414
" -7

541 960 755 
' 6z;84

27 039 071 
' 6 n8

2 768 
" 6

17 721 544 
' 18 6,2

773 478 
' 1 1,1

II. a) Großcltern und ent­
ferntere Voreltern ...

Ir) Schwieger-u.Stiefeltern 
e) Schwieger-u.Sticfkinder

<i> Abkömmlinge 2. Grades 
von Geschwistern ....

s) Unehel. v. Vater anerk.
Kinder u. der.Abkömml. 

k) Adoptivkinder und deren 
Abkömmlinge..............

10
67

2 282 
" 6

5 445
- i

16

130

321 762 
532 215 

19 683 905 
" i66z6

25 480 416 
^ i 004

889 711

8 304 800

21 917 
37 224

1 762 959 
' 1 186

1 796 933 
" zbü

67 520

932 585

33
369

209

1

9

111 612
1 653 555

693 118

31 695

218 906

6160 
99 566 

" 170

40 379

I 839

14 486
Steuerklasse ll. .. . 7 950

" 7
55 212 809 

* 17640
4 610 >30 

' - 552
621 2 708 886 162 430

" 17O
III. n) Geschwister der Eltern

b) Verschwägerte im 
L.Grade der Seitenlinie

438
- >

1 983
' i

2 803 387 
* 762

15 473 204 
" > 67z

250 488 
* z6

1 405 096 
-54

64

253

322 608

2 559 261

26 588

255 622

Steuerklasse III ... 2 421 
' r

18 276 591 
r 457

I 655 584 
190

317 2 881 869 282 210

IV. Übr. Lrwcrber/Steucrki.IV 21 555 
' '7

119 100 596
" 45 142

15 009 902 
' 5 566

2 257
' a

12 602 384 
* 21619

1 457 621
' 2 q,z

V. Inländische Kirchen ....
VI. Zuwendungen an

sr) kirchliche . . ) Inländische 
b) mildtätige

oder gemein- i zu solchen 
nützige.... ) Zwecken

e) Kassen und Anstalten 
zur Unterstützung von 
Arbeitern ».Angestellten 

ä) Zuwendungen an aus­
ländische Anstalten usw. 
(8 12 Abs. 4 des Ges.)

127

102

603 
' r

18

2

2 313 003

1 847 734

40 587 041 
" 217 7Z8

388 081

50 000

116 908

91 371

1 998 809 
" 10 886

19 647

2 500

60

66

638

42

1

1 493 563

1 107 273

27 721 640

3 966 070

9 000

56 149

57 543

1 486 211

199 575

450
Steuerklassen V u. VI zus......... 852 45 185 859

' LI7 7ZS
2 229 235 

" 10 886
807 34 297 546 1 799 928

Vrutschcs Ncich....

Dagegen 1911....

- 1910....

. 1909....

lU8 I!>2
" S4
110 362
' 5«
105 847
" 45
104 904 
' r,

778 73k K1Ü
' 544 54'
817 764 802 
' 512.470
788 777 737 

! ' 68 247
739 106 521 
" 222 755

Sk SSL 830 
" 24 z, 2
55 877 608 
' 21 28z
52 794 646 
" 8 75-
47 242 667
' 20 96z

k 770 
' -5

5 881
' z6

6 180
' 2Z

5 561
' -4

70 212 229
* 40 2 ; 1
62 063 764

* 7004k 
62 616 453

* 64 202
52 680 088

' 2I2ZII

4 47l> KK7
' 4 rzk

3 989 084 
' 6 K89

3 991 616
' 4 8,6

3 268 973
' --4ä4

Der Gesanttremwert der Erweri-sansälle vo» Totes wegen <I) und aus Schenkungen (II) setzt sich zusammen:
aus

Gesamtrohwert............

Verbindlichkeiten........

mithin wie oben

I. 1912^ 11.
88» 307 »II 
' 826
IIS 5,71 3VI

75 205 304 
* 40251
5 093 075

' ."9 "SS
779 726 610 70 212 220
' 344 54' ' 40-i'

I. IOII .§ II.
932 691 914
115 ^27 112

67 015 SII
* 8z6t6
4 952 147 

'-,->70
817 764 802 ! 62 063 764

70 o.,6

1. 1910 11.

907 041 178 67 424
122 223 >0 202

118 262 411 5 33U 98 l
* 5". >chl —

788 777 737 62 616 452
* 68 -47 * 64 202

I. 1909 II.
841 618 534
* 2lZvI<)
102 512 013
* lu 26t
739 106 521 

202755

57 05» 018 
* 212 51I 
4 375 930

52 680 088
212511

Nach den Befteiungsbestmunungen des Neichö-Erbschaftssteuergesehes voin 3. Juni 1906 steuerfrei: 21621 614 ^ Neinwert (ansschl 
Erwerb von Todes wegen) gegen 19 043 198 in 1911, 23776897 in 1910 und 19 908405 ^ in 1909. Bei land« und sorstwinschafr.
1'chen Grundstücken sind 761Ä33 (805 286 in 1911, 871 :i88^k in 1910 und 786 139 ^ in 1909) Erbschaftssteuer außer Ansatz gelassen.

Gestundet wurden: 4 100819 Steuer gegen 6151696 in 1911, 3120 798 in 1910 und 3 402 488 ^ in 1909.
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